
 

 

Všeobecná zdravotná poisťovňa, a. s. 
Panónska cesta 2 
851 04 Bratislava  
 

Call centrum: 0850 003 003 
Telefón: +421/2/20 824 748 
Fax: +421/2/20 824 755 
E-mail: infolinka@vszp.sk 
Internet: www.vszp.sk 
 

Registrácia: Obchodný register Okresného súdu           
Bratislava I, oddiel Sa, vložka č. 3602/B 
IČO: 35 937 874 
DIČ: 20 220 270 40 
IČ DPH: SK 20 220 270 40 
 

 
 

 

Informácia o výsledku vyhodnotenia ponúk a poradie uchádzačov 
podľa § 55 ods. 2 zákona č.  343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 
 
Predmet zákazky: Elektronické podpisovanie dokumentov 
Druh postupu: verejná súťaž  
 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania vo VVO:  
Úradný vestník EÚ číslo 155476-2024 dňa 14.03.2024 
Vestník verejného obstarávania č. 54/2024 zo dňa 15.03.2024 pod značkou 8533-MSS 
 
Poradie uchádzačov po vyhodnotení ponúk:   
 
Konečné poradie uchádzačov po vyhodnotení ponúk a vyhodnotení podmienok účasti vo verejnom 
obstarávaní, ktorí neboli vylúčení 

 

Poradie  
uchádzačov 

Obchodné meno uchádzača, IČO 
Návrh na plnenie kritéria  

(kritériom je najnižšia cena v 
EUR bez DPH) 

1.  
brainit.sk s.r.o.  

IČO: 52577465 
254 100,00 EUR bez DPH 

2.  
ANASOFT APR, spol. s.r.o. 

IČO:31361552 
299 200,00 EUR bez DPH 

 
Identifikácia úspešných uchádzačov:  
 
brainit.sk, so sídlom Veľký Diel 3323, 010 08 Žilina 
 
Informácia o charakteristikách a výhodách prijatej ponuky: 

 
Uchádzač brainit.sk, so sídlom Veľký Diel 3323, 010 08 Žilina 
-     splnil všetky podmienky a požiadavky verejného obstarávateľa na predmet zákazky a v poradí 

uchádzačov stanovených na základe uplatnenia kritéria na vyhodnotenie ponúk, ktorým bola najnižšia 
cena bol prvý v poradí s cenou 254 100,00 € bez DPH 

 
Výsledok vyhodnotenia splnenia podmienok účasti u úspešného uchádzača   
 

Podmienky účasti týkajúce sa finančného a ekonomického postavenia 

Verejný obstarávateľ určil podmienku účasti týkajúcu sa finančného a ekonomického postavenia a doklady na jej 
preukázanie podľa § 33 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní a požadoval podľa bodu 1.2 oddielu A.1 
Pokyny pre uchádzačov Časť III. Podmienky účasti súťažných podkladov podmienku účasti týkajúcu sa finančného 
a ekonomického postavenia preukázať vyjadrením banky alebo pobočky zahraničnej banky vrátane minimálnej 
úrovne finančného a ekonomického postavenia. 

Uchádzač brainit.sk, s.r.o., so sídlom Veľký Diel 3323, 010 08 Žilina (ďalej len „brainit.sk, s.r.o.“) predložil podľa 
bodu 1.2. oddielu A.1 Pokyny pre uchádzačov Časť III. Podmienky účasti súťažných podkladov vyjadrenie banky 
Tatra banka, a.s., ktorá obsahovala pozitívnu referenciu – informáciu o schopnosti plniť si finančné záväzky, nie 
staršie ako tri mesiace ku dňu predkladania ponuky. 

Uchádzač brainit.sk, s.r.o. zároveň predložil podľa bodu 1.2. oddielu A.1 Pokyny pre uchádzačov Časť III. 
Podmienky účasti súťažných podkladov čestné vyhlásenie, že má účet len v Tatra banke, a.s., od ktorej predložil 
vyjadrenie. 



Uchádzač brainit.sk, s.r.o. splnil podmienku účasti týkajúcu sa finančného a ekonomického postavenia určenú 
verejným obstarávateľom podľa § 33 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní a uvedenú v bode 1.2 oddielu 
A.1 Pokyny pre uchádzačov Časť III. Podmienky účasti súťažných podkladov. 

Podmienky účasti týkajúce sa technickej a odbornej spôsobilosti  

Verejný obstarávateľ určil podmienku účasti týkajúcu sa technickej a odbornej spôsobilosti a doklady na jej 
preukázanie podľa § 34 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní požadoval podmienku účasti týkajúcu sa 
technickej a odbornej spôsobilosti preukázať zoznamom dodávok tovaru alebo poskytnutých služieb za 
predchádzajúce tri roky od vyhlásenia verejného obstarávania s uvedením cien, lehôt dodania a odoberateľov, pričom 
dokladom je referencia, ak odberateľom bol verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa zákona o verejnom 
obstarávaní vrátane minimálnej úrovne technickej alebo odbornej spôsobilosti. Verejný obstarávateľ požadoval od 
uchádzačov minimálnu úroveň technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti preukázať predložením 
zoznamom dodávok tovaru alebo poskytnutých služieb, ktorých finančný objem bol spolu za predchádzajúce tri roky 
v minimálnej výške 400 000,00 EUR bez DPH, ktorých predmetom plnenia bola realizácia projektu, zahŕňajúci 
nasadenie produktu obdobného charakteru ako je predmet zákazky, ktorý zabezpečoval aj integráciu na interné 
systémy t.j. požadoval referenciu na už nasadené riešenie v organizácii – kde sa podpíše najmenej 300 000 
dokumentov – nie všetky dokumenty sú rovnakého typu a preto existuje viacero typov workflow, pričom riešenie je 
integrované s ostatnými systémami. 

Uchádzač brainit.sk, s.r.o. predložil podľa bodu 1.3. oddielu A.1 Pokyny pre uchádzačov Časť III. Podmienky účasti 
súťažných podkladov zoznam poskytnutia služieb za predchádzajúce tri roky a určenú podmienku účasti preukázal 
nasledovnými dokladmi  

-     cca. 400 000,00 EUR bez DPH, odberateľ Slovensko IT, a.s., so sídlom Štúrova 27, 040 01 Košice, pričom 
predmetom bol projekt CAMP – CAMP centrálna API manažment platforma, v rámci ktorej bol implementovaný 
podpisový komponent NFQES za účelom elektronického podpisovania 

 
-     cca. 12 000,00 EUR bez DPH, odberateľ Software foundation s.r.o., so sídlom Vajnorská 100/B, 831 04 

Bratislava, pričom predmetom bol projekt elektronického podpisovania pre Sociálnu poisťovňu, ktorého 

súčasťou bolo dodanie podpisového komponentu NFQES a implementácia riešenia s integráciou na ostatné 

agendové systémy. Podpisovanie je realizované na rôznych typoch dokumentov, pričom ročne je podpísaných 

viac ako 1 milión dokumentov a umožňuje elektronické podpisovanie v dávkach 

-     cca. 200 000,00 EUR bez DPH, odberateľ GlobalTel, a.s., so sídlom Landererova 12, 811 09 Bratislava, 
pričom predmetom bol projekt rozvoja služieb registra RPO Replatforming pre Štatistický úrad SR, zahŕňajúci 

implementáciu podpisovania prostredníctvom komponentu Disig QES portál a zároveň integráciu na iné 

agendové informačné systémy. Riešením bolo podpisovaných viac ako 300 000 dokumentov ročne. 

-     cca. 160 000,00 EUR bez DPH, odberateľ Plaut Slovensko, s.r.o., so sídlom Karloveská 34, 841 04 
Bratislava, pričom predmetom bola Migrácia IŠIS do vládneho cloudu pre Štatistický úrad, ktorého súčasťou 

projektu bola realizácia riešenia modulu podaní v rámci ktorého je implementované podpisovanie 

prostredníctvom CEPu  a kvalifikovanej pečate. Riešením bolo podpísaných viac ako 300 000 tisíc dokumentov 

ročne. 

-     cca. 100 000,00 EUR bez DPH, odberateľ Alnata, a.s., so sídlom Krasovského 14, 851 01 Bratislava, 
ktorého predmetom bola implementácia riešenia elektronického podpisovania na platforme NFQES. Elektronické 

podpisovanie bolo integrované na iné systémy (registratúra). 

-     cca. 80 000,00 EUR bez DPH, odberateľ Racksale, s.r.o., so sídlom Tomášikova 64, 841 03 Bratislava, 
pričom predmetom bol Projekt migrácie IS RPO Štatistického úradu SR do vládneho cloudu pre Štatistický úrad 

SR, ktorého predmetom bolo Replatforming a rehosting informačného systému Registra právnických osôb, 

ktorého súčasťou bola implementácia podpisovania dokumentov prostredníctvom komponentu pre elektronické 

podpisovanie Disig QES portál 

-     cca. 2 065,00 EUR bez DPH, odberateľ MEDANTE Clinic, s.r.o., Podpriehradná 3A, 821 07 Bratislava, 
ktorého súčasťou bola Implementácia riešenia elektronického podpisovania na platforme NFQES 

Verejný obstarávateľ určil podmienku účasti týkajúcu sa technickej a odbornej spôsobilosti a doklady na jej 
preukázanie podľa § 34 ods. 1 písm. g) zákona o verejnom obstarávaní požadoval podmienku účasti týkajúcu sa 
technickej a odbornej spôsobilosti preukázať zoznamom expertov, ktorými preukáže, že má k dispozícii expertov 
s uvedenými skúsenosťami. Verejný obstarávateľ požadoval od uchádzačov minimálnu úroveň technickej 
spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti preukázať predložením 



-     Kľúčový expert č. 1 IT analytik - osoba zodpovedná za analytické práce a návrhy riešenia pre jednotlivé plnenia.  

1. minimálne päť rokov odbornej praxe zameranej na analýzu, návrh a implementáciu informačných systémov; 

kľúčový expert preukáže v štruktúrovanom profesijnom životopise;   

2. minimálne tri praktické skúsenosti zamerané na analýzu, návrh a implementáciu informačných systémov z 

oblasti elektronického podpisovania dokumentov v zmysle nariadenia eIDAS; kľúčový expert preukáže v 

zozname minimálnych praktických skúseností; 

3. platný certifikát Certified UML Professional Fundamental (OMG), alebo  platný certifikát Archimate 

Practitioner vydaný Open Group,  alebo Obdobný certifikát vydaný medzinárodne uznávanou akreditovanou 

(certifikovanou) autoritou. Túto podmienku účasti kľúčový expert preukáže prostredníctvom kópie certifikátu; 

-      Kľúčový expert č. 2 IT programátor/ vývojár – integrácia s inými systémami, - osoba zodpovedná za 

implementáciu riešenia pre oblasť integrácie.  

1. minimálne tri roky odbornej praxe v oblasti programovania informačných systémov; kľúčový expert preukáže v 

štruktúrovanom profesijnom životopise;  

2. minimálne dve praktické skúsenosti v oblasti programovania DMS informačných systémov, v rámci ktorých 

boli využité technológie: Java, alebo .NET, relačné databázy; kľúčový expert programátor/ vývojár preukáže v 

zozname minimálnych praktických skúseností;  

-     Kľúčový expert č. 3 IT architekt - osoba zodpovedná za návrh architektúry riešenia informačných technológií 

a oblasť integrácie.  

1. minimálne päť rokov odbornej praxe v oblasti návrhu architektúry riešenia informačných technológií; kľúčový 

expert preukáže v štruktúrovanom profesijnom životopise;  

2. minimálne tri praktické skúsenosti v oblasti dizajnu informačných systémov a návrhu architektúry riešenia 

informačných systémov; kľúčový expert preukáže v zozname minimálnych praktických skúseností;  

3. minimálne tri roky odbornej praxe v uvedenej pozícii na projekte/projektoch v rámci projektov implementácie 

IS VS; kľúčový expert preukáže v zozname minimálnych praktických skúseností; 

4. platný certifikát   TOGAF Foundation vydaný  Open Group alebo obdobný certifikát vydaný medzinárodne 

uznávanou akreditovanou (certifikovanou) autoritou. Túto podmienku účasti kľúčový expert preukáže 

prostredníctvom kópie certifikátu; 

Uchádzač brainit.sk, s.r.o. predložil podľa bodu 1.3. oddielu A.1 Pokyny pre uchádzačov Časť III. Podmienky účasti 
súťažných podkladov  

-     kľúčového experta č. 1 IT analytika – Ing. Ján Dubovec – štruktúrovaný profesijný životopis s minimálne piatimi 
rokmi odbornej praxe zamerané na analýzu, návrh a implementáciu informačných systémov, v ktorom uviedol 
požadované minimálne tri praktické skúsenosti (Sociálna poisťovňa, Tatra-Leasing, s.r.o., Slovensko IT, a.s., 
Národná agentúra pre sieťové a elektronické služby, NFQES portál –SaaS,) zamerané na analýzu, návrh 
a implementáciu informačných systémov z oblasti elektronického podpisovania dokumentov v zmysle nariadenia 
eIDAS. Zároveň predložil aj overenú kópiu platného certifikátu Certified UML Professional 2 – Advanced Level 
(OMG). 

-     kľúčového experta č. 2 IT programátor/ vývojár – integrácia s inými systémami –  Martin Berzák - štruktúrovaný 
profesijný životopis s minimálne tromi rokmi odbornej praxe v oblasti programovania informačných systémov, 
v ktorom uviedol požadované minimálne dve praktické skúsenosti (AZU archívny systém, Centrálny 
metainformačný systém, Elektronizácia služieb VÚC) v oblasti programovania DMS informačných systémov, 
v rámci ktorých boli využité technológie Java, .Net a relačné databázy. 

-      kľúčového experta č. 3 IT architekt – Ján Kuruc, štruktúrovaný profesijný životopis s minimálne piatimi rokmi 
odbornej praxe v oblasti návrhu architektúry riešenia informačných technológií, v ktorom uviedol minimálne tri 
praktické skúsenosti v oblasti dizajnu informačných systémov a návrhu architektúry a riešenia informačných 
systémov. Zároveň uviedol požadované minimálne tri roky odbornej praxe v uvedenej pozícii (Modernizácia 
informačného systému RPO, Migrácia systémov IŠIS a jeho modulov do vládneho cloudu, Migrácia systémov 
IVIS a RPO do vládneho cloudu, Integrovaný volebný informačný systém, Register právnických osôb, 
Integrovaný štatistický informačný systém)  a predložil overenú kópiu platného certifikátu TOGAF 9 Foundation 
vydaný Open Group. 

 
Uchádzač brainit.sk, s.r.o. splnil podmienky účasti týkajúce sa technickej alebo odbornej spôsobilosti určenej verejným 
obstarávateľom podľa § 33 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní podľa požiadaviek verejného obstarávateľa 
uvedených v bode 1.3. oddielu A.1 Pokyny pre uchádzačov Časť III. Podmienky účasti súťažných 

 
 
 


